
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε & Δ. Ε. 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤ. ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

 

Ταχ. Δ/νση: Εθνικής Αντίστασης 20    

                                       (Γραφείο 520) 

Τ.Κ. – Πόλη : 65110 Καβάλα 

Πληροφορίες             : Κώστα Αποστολία 

Τηλέφωνο                   : 2513503572 

Ιστοσελίδα :http://dipe.kav.sch.gr 

Ηλεκτρ. διεύ/νση      : mail@dipe.kav.sch.gr 

  

 

 

                          Καβάλα, 21/2/2023 

Α.Π.: Φ. 2.1/ 1198 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          

 
 

 

Προς: Δημοτικά Σχολεία Δήμου Καβάλας 

 

                   ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός Σχολικών Περιφερειών των Δημοτικών σχολείων του Δήμου 
Καβάλας» 

          Έχοντας υπόψη: 

 

1. Το άρθ. 5. του Π.Δ. 79/2017 «Οργάνωση και λειτουργία  των Δημοτικών σχολείων 

και Νηπιαγωγείων».  

2. Την με αριθ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (ΦΕΚ 6273/τΒ´/28-12-2021) με θέμα: 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών 

Εκπαίδευσης».  

3. Την υπ' αριθ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) 

Υπουργική Απόφαση «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης». 

4. Την με αριθμό Φ.6/15012/Δ1/9-2-2023 «Εγγραφές μαθητών/τριών στα Δημοτικά 

Σχολεία για το σχολικό έτος 2023-24». 

 

          Ορίζουμε 

Τις σχολικές περιφέρειες των Δημοτικών Σχολείων του Δήμου Καβάλας ως εξής: 

7° Δ.Σ. Καβάλας: Από αρχή Κουντουριώτου μέχρι Καμάρες και όλη η χερσόνησος της 

Παναγίας 

2° Δ.Σ. Καβάλας: Αμ. Ερ. Σταυρού - Καμάρες - νότια Ηλέκτρας - Σανταρόζα - ανατολικά 

http://dipe.kav.sch.gr/
mailto:mail@dipe.kav.sch.gr
ΑΔΑ: 68ΠΤ46ΜΤΛΗ-1Τ2



Ηρούς - Καραϊσκάκη - Κάνιγγος - Μήδειας - Αμ. Ερ. Σταυρού 

4° Δ.Σ. Καβάλας: Κασσίου - Δράκοντος - Ομήρου - Ιφιγένειας - Κενταύρου - Λυσιμάχου- 

Θ. Καβαλιώτου - Ελληνικής Δημοκρατίας - Γαλλικής Δημοκρατίας - Ολυμπιάδος – Αμύντα 

- Ευγ. Ιορδανού - Αντιγόνου - Δάτου - Κοραή - Τεμπών - Κασσίου 

5° Δ.Σ. Καβάλας: Κολοκοτρώνη με διασταύρωση Μιαούλη - Ελλην. Δημοκρατίας - Ο. 

Καβαλιώτου - Τζαβέλλα - Γρίβα - Ευμενούς - Μαυρομιχάλη - Πέλλης - Κ.Ράδου - Αγ. 

Αθανασίου- Αδριανού - Σαππαίων μέχρι τους άρτιους 54 και περιττούς 51 - Αριστοκλέους 

-Κόχραν - Όθωνος - Μήδειας - Λυσάνδρου - Κάνιγγος - Καραϊσκάκη - Μιαούλη -

Κολοκοτρώνη  

8° Δ.Σ. Καβάλας : Γ. Κίτσου - Μαυρομιχάλη - Ο. Καβαλιώτου - Λυσιμάχου - Κενταύρου 

- Ιφιγένειας - Ξενοφώντος - I. Μέξη (εκτός από το τελευταίο τμήμα της) δεξιά στη 

Χαλεπά - Νικηφ. Φωκά - Γ. Κίτσου 

9° Δ.Σ. Καβάλας: Μήδειας - Θάσου - Αγ. Τρύφωνος - Τέρμα Ικαρίας - Τέρμα 13ης 

Σεπτεμβρίου - Κ. Ράδου - Αγ.Αθανασίου - Αδριανού - Σαππαίων 51 περιττοί 54 άρτιοι μέχρι 

τέλους - Αριστοκλέους -Κόχραν -Όθωνος – Μήδειας και η περιοχή Περιγιαλίου 

10° Δ.Σ. Καβάλας : Λεωφ. Εθν. Αντιστάσεως - Αβέρωφ - Ξενοδ. Εγνατία - Κασσάνδρου -

Δαγκλή δεξιά - Ομονοίας - Σαλαμίνος - Αναγεννήσεως αριστερά - Ελευθερίας - Κ. Τσολάκη 

-Δαγκλή - Λεωφ.Εθν. Αντιστάσεως 

11° Δ.Σ. Καβάλας: Ευαγ. Ζάππα - Περσεφόνης - Αρτέμιδος - Αμφιπόλεως - Νεάρχου -

Λυγερής - Κασσίου - Βρούτου - Σαλαμίνος - Κ. Τσολάκη - Ευαγ. Ζάππα 

12° Δ.Σ. Καβάλας: Κ. Τσολάκη - Αρ. Στάνη - Νικ. Ξιφιού- Σκρα - Κομνηνών - 16ης 

Ταξιαρχίας - Αγ. Αναργύρων - 7ης Μεραρχίας - Ερ. Σταυρού - Δαγκλή - Κ. Τσολάκη 

13° Δ.Σ. Καβάλας: Αγ. Αναργύρων - 16ης Ταξιαρχίας - Γαζή - Θεσ/νίκης - Κ. Τσολάκη - 

περιμετρική - 7ης Μεραρχίας - Αγ. Αναργύρων 

14° Δ.Σ. Καβάλας: Ομήρου - ζενοφώντος - I. Μέξη - πάροδος με τα σκαλάκια μεταξύ 

Ι.Μέξη και Χαλεπά - περιμετρική - Δωδεκανήσου - Περσεφόνης - Αρτέμιδος - 

Αμφιπόλεως - Χάριτος - Πλούτωνος - Νεάρχου - Λυγερής - Κασσίου - Δράκοντος - 

Ομήρου  

15° Δ.Σ. Καβάλας: Δάτου - Αντιγόνου - Ευγ. Ιορδανού - Αμύντα - Ολυμπιάδος - 

Γαλλικής Δημοκρατίας - Κουντουριώτου - Ερυθρού Σταυρού- Αβέρωφ- ΚΑσσάνδρου- 

Κασσίου -Τεμπών Κοραή -Δάτου 

ΑΔΑ: 68ΠΤ46ΜΤΛΗ-1Τ2



16° Δ.Σ. Καβάλας: Χρ. Σμύρνης - Βουλγαροκτόνου - Ειρ. Αθηναίας - Ακρίτα - Περγάμου 

- Ιεροσολύμων - Χρ. Σμύρνης 

17° Δ.Σ. Καβάλας: 11ης Μεραρχίας - 25ης Μαρτίου - Τριπόλεως - Πατρών - Κορίνθου και 

βόρεια μέχρι το 6° Γυμνάσιο - 11ης Μεραρχίας - Αργυροκάστρου - Αγ. Παρασκευής - Χρ. 

Σμύρνης - Αρματωλών - Τενέδου - Χρυσουπόλεως - 11ης Μεραρχίας 

18° Δ.Σ. Καβάλας: Αργοναυτών και Τενέδου - Τερμεντζή - Πρωτόπαπα - Μπαλάνου -

Υακύνθου - Ξενοδ. Λούσι - Τενέδου - Μικράς Ασίας - Σεβάστειας - Φρυγίας - Λάμπρου 

Πορφύρα - Αλ. Πάλη - Παπαδιαμάντη - Νηλέως - Αργοναυτών 

19° Δ.Σ. Καβάλας: 7ης Μεραρχίας - Χρ. Σμύρνης - Βουλγαροκτόνου - Ειρήνης Αθηναίας – 

Ακρίτα – Εγνατίας - Θράκης - 7ης Μεραρχίας 

21° Δ.Σ. Καβάλας: Αδάνων – Εύξ. Πόντου - Πρεβέζης - Αμυνταίου – Πύργου - Πατρών - 

Τριπόλεως - 25ης Μαρτίου - Πειραιώς - 25ης Μαρτίου - Σ. Βενιζέλου - Αλ. Πάλλη – Λ. 

Πορφύρα - Βόλου – Φρυγίας - Χαλεπίου – Εύξ. Πόντου - Πρεβέζης  

22° Δ.Σ. Καβάλας: Αγ. Παρασκευής - Νηρέως - 7ης Μεραρχίας - Κλειτούς - Θράκης - 

Εγνατίας- Ακρίτα - πάροδος Περγάμου - Ιεροσολύμων - Παράσχου - Σέκερη - Χρ. Σμύρνης 

-Αγ. Παρασκευής 

24° Δ.Σ. Καβάλας: Χαλεπίου- Φρυγίας - Σεβάστειας - Μικράς Ασίας – Κασταμονής – 

Παντέρμου – Θάλασσα Μαρμαρά – Τενέδου - Τραπεζούντος - Σινώπης – Αμυνταίου - Εύξ. 

Πόντου-Φιλιππουπόλεως – Αδάνων – Εύξ. Πόντου - Χαλεπίου 

25° Δ.Σ. Καβάλας: Κ.Τσολάκη - Ηρακλείου - Εμ. Μπενάκη - Θεσ/νίκης - Γαζή -16ης 

Ταξιαρχίας - Κομνηνών - Σκρα - Νικ. Ξιφιού - Αρ. Στάνη - Κ.Τσολάκη 

1° & 2° Δ.Σ. Κρηνίδων : Τα όρια θα τα διαπραγματεύονται μεταξύ τους οι Διευθυντές 

ανάλογα με τη δύναμη των μαθητών. Σε περίπτωση διαφωνίας θα ζητείται η απόφαση του 

Διευθυντή Εκπαίδευσης. 

ΣΗΜ.: Οι εσωτερικές πλευρές των οδών που ορίζουν τα όρια του σχολείου ανήκουν στο 

σχολείο, ενώ οι εξωτερικές ανήκουν στα όμορα σχολεία. Τα όρια των σχολείων στις 

παρυφές της πόλης εκτείνονται μέχρι την αρχή των ακατοίκητων περιοχών. 

              Η  Διευθύντρια Π.Ε. Καβάλας 

                                                                                                    

                                                     Γαϊτανίδου Αθανασία 

 

ΑΔΑ: 68ΠΤ46ΜΤΛΗ-1Τ2


		2023-02-22T10:21:27+0200
	Athens




